

Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 262 - Processo nº 262

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:59:30 PM do dia 15 de Outubro de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

JN PNEUS LTDA	44.472.217/0001-70
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	02.678.428/0001-13
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.035.519/0001-85
NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	27.879.590/0001-20
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP	20.363.508/0001-61
PIETRO E-COMMERCE LTDA	48.878.990/0001-91
ZEUS COMERCIAL LTDA	34.840.358/0001-44

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CAMARA DE AR 1000/20

Quantidade: 96	Preço unitário:R\$ 90,00	Valor Final:R\$ 8.640,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR78A
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------------

Item nº 2 - Objeto: CAMARA DE AR 750X16

Quantidade: 36	Preço unitário:R\$ 73,50	Valor Final:R\$ 2.646,00	Marca/Modelo: JABUTI - TR75A
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------------

Item nº 3 - Objeto: CAMARA DE AR BICO RETO 750X16

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 51,75 Valor Final:R\$ 621,00 Marca/Modelo: JABUTI - TR15

Item nº 4 - Objeto: PNEU NOVO 1000X20 BORRACHUDO

Quantidade: 64 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 64.000,00 Marca/Modelo: CHENGSHAN - CSP57

Item nº 5 - Objeto: PNEU NOVO 1000X20 LISO

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 32.000,00 Marca/Modelo: CHENGSHAN - CSP-20

Item nº 6 - Objeto: PROTETOR PARA CAMARA DE AR 1000/20

Quantidade: 96 Preço unitário:R\$ 21,00 Valor Final:R\$ 2.016,00 Marca/Modelo: ALWAYSRUN -

Item nº 7 - Objeto: PNEU NOVO 750X16 LISO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 595,00 Valor Final:R\$ 7.140,00 Marca/Modelo: CHENGSHAN - CSP21

Item nº 8 - Objeto: PNEU NOVO 750X16 BORRACHUDO

Quantidade: 36 Preço unitário:R\$ 590,00 Valor Final:R\$ 21.240,00 Marca/Modelo: CHENGSHAN - CSP13

Valor Global (final):R\$ 138.303,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PIETRO E-COMMERCE LTDA	Participante 6	48.878.990/0001-91	R\$ 382.992,00	R\$ 138.303,00	Diversas	Sim
ZEUS COMERCIAL LTDA	Participante 2	34.840.358/0001-44	R\$ 382.992,00	R\$ 138.304,00	Diversas	Não
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	Participante 4	02.678.428/0001-13	R\$ 154.620,00	R\$ 154.620,00	Diversas	Não
NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	Participante 1	27.879.590/0001-20	R\$ 365.288,00	R\$ 240.000,00	Diversas	Sim
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP	Participante 3	20.363.508/0001-61	R\$ 345.296,64	R\$ 258.972,00	Diversas	Sim
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 5	21.035.519/0001-85	R\$ 383.752,48	R\$ 383.752,48	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 9 - Objeto: PNEU NOVO 1400 X 24

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 2.000,50 Valor Final:R\$ 64.016,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP02

Item nº 10 - Objeto: PNEU NOVO 12.5/80 18

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.392,55 Valor Final:R\$ 5.570,20 Marca/Modelo: EMPEROR - EP08 MPT

Item nº 11 - Objeto: PNEU NOVO 19.5L 24

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2.102,70 Valor Final:R\$ 8.410,80 Marca/Modelo: EMPEROR - EP12

Item nº 12 - Objeto: PNEU NOVO 17,5 X25 (288) 12 LONAS

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.200,00 Valor Final:R\$ 26.400,00 Marca/Modelo: EMPEROR - EP03

Valor Global (final):R\$ 104.397,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PIETRO E-COMMERCE LTDA	Participante 6	48.878.990/0001-91	R\$ 229.964,00	R\$ 104.397,00	Diversas	Sim
ZEUS COMERCIAL LTDA	Participante 2	34.840.358/0001-44	R\$ 229.964,00	R\$ 104.398,00	Diversas	Não
JN PNEUS LTDA	Participante 7	44.472.217/0001-70	R\$ 336.048,00	R\$ 104.500,00	Diversas	Não
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	Participante 4	02.678.428/0001-13	R\$ 104.548,00	R\$ 104.548,00	Diversas	Não
NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	Participante 1	27.879.590/0001-20	R\$ 216.480,00	R\$ 140.000,00	Diversas	Sim
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP	Participante 3	20.363.508/0001-61	R\$ 203.417,60	R\$ 158.920,00	Diversas	Sim

LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 5	21.035.519/0001-85	R\$ 229.982,32	R\$ 229.982,32	WINWELL	Sim
--	-------------------	--------------------	----------------	----------------	---------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 13 - Objeto: PNEU NOVO 215/75 R-17,5 BORRACHUDO

Quantidade: 88 Preço unitário:R\$ 505,00 Valor Final:R\$ 44.440,00 Marca/Modelo: ROADWING/DW628

Item nº 14 - Objeto: PNEU NOVO 275/80 R-22.5 BORRACHUDO

Quantidade: 312 Preço unitário:R\$ 1.450,00 Valor Final:R\$ 452.400,00 Marca/Modelo: DURABLE/DR656

Item nº 15 - Objeto: PNEU NOVO 275/80 R-22.5 LISO

Quantidade: 156 Preço unitário:R\$ 1.225,00 Valor Final:R\$ 191.100,00 Marca/Modelo: LINGLONG/ETS200

Item nº 16 - Objeto: PNEU NOVO 215/75 R 17,5 LISO

Quantidade: 44 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 22.000,00 Marca/Modelo: ROADWING/DW660

Item nº 17 - Objeto: PNEU NOVO 235/75 R 17,5 BORRACHUDO

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 580,00 Valor Final:R\$ 18.560,00 Marca/Modelo: XBRI/FORZA

Item nº 18 - Objeto: PNEU NOVO 235/75 R17,5 LISO

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 767,00 Valor Final:R\$ 12.272,00 Marca/Modelo: GOODRIDE/CR960A

Valor Global (final):R\$ 740.772,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ZEUS COMERCIAL LTDA	Participante 2	34.840.358/0001-44	R\$ 1.786.708,00	R\$ 740.772,00	Diversas	Não
PIETRO E-COMMERCE LTDA	Participante 6	48.878.990/0001-91	R\$ 1.786.708,00	R\$ 786.443,00	Diversas	Sim
LAGB ACESSÓRIOS E PEÇAS LTDA	Participante 4	02.678.428/0001-13	R\$ 786.444,00	R\$ 786.444,00	Diversas	Não
JN PNEUS LTDA	Participante 7	44.472.217/0001-70	R\$ 2.587.704,00	R\$ 862.568,00	Diversas	Não
NACIONAL COMERCIO DE PNEUS LTDA	Participante 1	27.879.590/0001-20	R\$ 1.595.728,00	R\$ 934.000,00	Diversas	Sim
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP	Participante 3	20.363.508/0001-61	R\$ 1.245.459,20	R\$ 934.094,00	Diversas	Sim
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 5	21.035.519/0001-85	R\$ 1.769.349,80	R\$ 1.769.349,80	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 19 - Objeto: PNEU NOVO 175/70 R-13

Quantidade: 136 Preço unitário: R\$ 237,00 Valor Final: R\$ 32.232,00 Marca/Modelo: TORNEL - CLASSIC

Item nº 20 - Objeto: PNEU NOVO 215/65 R-16

Quantidade: 32 Preço unitário:R\$ 303,00 Valor Final:R\$ 9.696,00 Marca/Modelo: SUNWIDE - RS-ONE

Item nº 21 - Objeto: PNEU NOVO 225/65 R-16

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 421,50 Valor Final:R\$ 3.372,00 Marca/Modelo: LINGLONG - RADIAL 666

Item nº 22 - Objeto: PNEU NOVO 215/60 R-17

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 324,00 Valor Final:R\$ 5.184,00 Marca/Modelo: XBRI - FORZA H/T F1

Item nº 23 - Objeto: PNEU NOVO 265/65 R-17

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 505,00 Valor Final:R\$ 8.080,00 Marca/Modelo: SUNWIDE - CONQUEST

Item nº 24 - Objeto: PNEU NOVO 185/65 R-15

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 232,00 Valor Final:R\$ 9.280,00 Marca/Modelo: LINGLONG - CROSSWIND HP010

Item nº 25 - Objeto: PNEU NOVO 185/70 R-14

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 266,00 Valor Final:R\$ 42.560,00 Marca/Modelo: JK - VECTRA

Item nº 26 - Objeto: PNEU NOVO 265/70 R-16

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 561,87 Valor Final:R\$ 4.494,96 Marca/Modelo: TRIANGLE - TR259

Valor Global (final):R\$ 114.898,96

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PIETRO E-COMMERCE LTDA	Participante 3	48.878.990/0001-91	R\$ 240.608,00	R\$ 114.898,96	Diversas	Sim
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP	Participante 1	20.363.508/0001-61	R\$ 185.420,80	R\$ 114.900,00	Diversas	Sim
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 2	21.035.519/0001-85	R\$ 240.794,08	R\$ 240.794,08	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 27 - Objeto: PNEU NOVO 195/60 R-16

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 476,80 Valor Final:R\$ 3.814,40 Marca/Modelo: LING LONG GREENMAX

Item nº 28 - Objeto: PNEU NOVO 205/70 R-15

Quantidade: 64 Preço unitário:R\$ 656,00 Valor Final:R\$ 41.984,00 Marca/Modelo: XBRI VAN FORZA

Item nº 29 - Objeto: PNEU NOVO 205/75 R-16 LISO

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 636,80 Valor Final:R\$ 10.188,80 Marca/Modelo: XBRI VAN FORZA

Item nº 30 - Objeto: PNEU NOVO 205/75 R 16 BORRACHUDO

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 636,80 Valor Final:R\$ 10.188,80 Marca/Modelo: XBRI VAN FORZA

Item nº 31 - Objeto: PNEU NOVO 215/50 R-17

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 545,60 Valor Final:R\$ 8.729,60 Marca/Modelo: CHENGSHAN CSC802

Item nº 32 - Objeto: PNEU NOVO 235/55 R 18

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 808,00 Valor Final:R\$ 6.464,00 Marca/Modelo: DYNAMO MH01

Valor Global (final):R\$ 81.369,60

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
PATRICIA CRISTINA DE ABREU EPP	Participante 1	20.363.508/0001-61	R\$ 81.369,60	R\$ 81.369,60	Diversas	Sim
LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 2	21.035.519/0001-85	R\$ 101.598,40	R\$ 101.598,40	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Camila Garcia de Oliveira

Pregoeiro

Márcia Regina de Assis Santos

Equipe de Apoio

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio